Vakfiyede öngörülen hizmetlerin giderlerini karşılamak üzere ayrıca vakfedilen ve gelir getiren özgüle-
meleri iki örnekle belirtmek istiyoruz. Şeyh ibrahim b. Kasıma ait 1138/1726 tarihli vakfiyeden edinilen bil
gilere göre Urfa'da vakfedilen büyük bir dershane, öğretim görevlisi konutu, öğrenciler için ikişer kişilik do
kuz derslik, bir Kuran okulu ve bir havuzun bulunduğu medresenin giderlerini karşılamak üzere ayrıca dokuz
bahçe, bir kavaklık, 17 dükkân, 25.300 asma dikili 4 tarla, 700 zeytin ağacı dikili zeytinlik ve üç çiftlik mal
varlığı olarak özgülenmiştir. Dârüssâde ağası Beşir Aga'ya ait 1158/1745 tarihli vakfiye gereğince vakfedilen
Boğaz feneri, kale ve imaret için aynca giderleri karşılamak üzere 4 mahzen, 4 büyük ambar, evler ve 6 ge
mi özgülenmiştir.

XVI11. yüzyılda Ctemanlı Devleti yıllık gelirinin 4.492.250.000 akçe olmaana karşın, vakıfların yıllık ge
lirinin 1.205.402.000 akçe olması vakıfların ne denli malî kaynaklara sahip bulunduklarının ilginç bir gös
tergesidir.